[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ №82/
О Плане работы Совета депутатов

    от    декабря 2021 года
городского округа Зарайск

Московской области на 2022 год
Заслушав и обсудив предложения постоянных депутатских комиссий Совета депутатов городского округа Зарайск, администрации городского округа Зарайск о вопросах для включения в План работы Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области на 2022 год,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

     1. План работы Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области на 2022 год утвердить (прилагается).

2. Контроль за выполнением Плана работы Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области возложить на Председателя Совета депутатов и председателей постоянных депутатских комиссий Совета депутатов городского округа Зарайск.
Председатель Совета депутатов

            Е.А. Белкина

Разослано: Петрущенко В.А., Москалеву С.В., Кочергаевой Л.А., Шолохову А.В., Александрову И.В., Морозовой Л.Н., Шмакову Р.В.., Марковой О.Е., УО, Евдокимовой И.В., юридическому отделу,  прокуратуре, в дело.

Приложение
к решению Совета депутатов
городского округа Зарайск

от

 №
ПЛАН  РАБОТЫ

Совета депутатов городского округа Зарайск
Московской области на 2022 год

Январь

1.  О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского округа  Зарайск от 16.12.2021г. №81/1 «О бюджете городского округа Зарайск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Докл.: Морозова Л.Н.  – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

4. Об информации об итогах работы управления образования администрации городского округа Зарайск за 2021 год.

Докл.:  управление образования администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по развитию социальной сферы, ЖКХ и благоустройству.

5. Об установлении величины порогового значения доходов и стоимости имущества граждан на 2022 год в целях их признания малоимущими и предоставления им по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда.

Докл.: Толмачева Ю.О. - Председатель комитета по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

Февраль

1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск.

Докл.: Шестаков К.Н. – начальник юридического отдела администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением.
2. Об информации об итогах работы Общественной палаты Зарайского муниципального района за 2021 год и задачах на 2022 год.

Докл.: Жидкова Т.Ю. – председатель Общественной палаты городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением.
Март

1. Об информации о плане ярового сева и готовности сельскохозяйственных организаций агропромышленного комплекса городского округа Зарайск Московской области в 2022 году.

Докл.: Евдокимова И.В. - начальник отдела сельского хозяйства городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по развитию промышленности и сельского хозяйства, строительству, транспорту и связи.

2. Об информации о работе комитета по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск Московской области  в 2021 году.

Докл.: Маркова О.Е. - Председатель комитета по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением.
3. Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа Зарайск Московской области за 2021 год.

Докл.: Коротаева Е.Н. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

Апрель

1. Об отчете о работе Совета депутатов городского округа Зарайск за 2021 год.

Докл.: Белкина Е.А. - Председатель Совета депутатов городского округа Зарайск.

Постоянные депутатские комиссии.

2. Об отчете о работе администрации городского округа Зарайск за 2021 год.

Докл.: Петрущенко В.А. – глава городского округа Зарайск.
Постоянные депутатские комиссии.

3. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского округа  Зарайск от 16.12.2021г. №81/1 «О бюджете городского округа Зарайск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Докл.: Морозова Л.Н.  – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

4. О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета городского округа Зарайск за 2021год.

Докл.: Морозова Л.Н. – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

5. Об информации о подготовке к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Докл.: Маркова О.Е. - Председатель комитета по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением.

Май
1. Об отчете об исполнении бюджета городского округа Зарайск за 2021 год.

Докл.: Морозова Л.Н. – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

Июнь
1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского округа  Зарайск от 16.12.2021г. №81/1 «О бюджете городского округа Зарайск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Докл.: Морозова Л.Н.  – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

2. Об информации о ходе подготовки к празднованию Дня города Зарайска.
Докл.: Маркова О.Е. - Председатель комитета по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением.

3. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск.

Докл.: Шестаков К.Н. – начальник юридического отдела администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением.
4. О кандидатурах на стенд «Лучшие люди Зарайского муниципального района».

Докл.: Белкина Е.А. – Председатель Совета депутатов городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением.

5. О присвоении звания «Почетный гражданин Зарайского муниципального района».

Докл.: Белкина Е.А. – Председатель Совета депутатов городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением.

6. О финансовом состоянии МУП «ЕСКХ Зарайского района».

Докл.:  директор МУП «ЕСКХ Зарайского района».

Постоянная депутатская комиссия по развитию социальной сферы, ЖКХ и благоустройству.
Июль

1. Об информации ГБУЗ МО «Зарайская ЦРБ» об оплате аренды жилья медицинским работникам, привлеченным для работы в Зарайской ЦРБ за счет администрации района в размере до 15000 рублей.
Докл.:  Макаров Н.В. - главный врач ГБУЗ МО «Зарайская ЦРБ»

Постоянная депутатская комиссия по развитию социальной сферы, ЖКХ и благоустройству.
Август

1. Об информации ГБУЗ МО «Зарайская ЦРБ» о выплате единовременного пособия (подъемных) при трудоустройстве в Зарайскую ЦРБ в размере 50 тыс. рублей.
Докл.:  Макаров Н.В. - главный врач ГБУЗ МО «Зарайская ЦРБ»

Постоянная депутатская комиссия по развитию социальной сферы, ЖКХ и благоустройству.
Сентябрь

1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского округа  Зарайск от 16.12.2021г. №81/1 «О бюджете городского округа Зарайск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Докл.: Морозова Л.Н.  – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

2. О передаче оборудования в дар детям-инвалидам.

Докл.:  управление образования администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по развитию социальной сферы, ЖКХ и благоустройству.

3. Об информации МУП «ЕСКХ Зарайского района» о ходе  выполнения мероприятий по подготовке  ЖКХ  городского округа Зарайск к работе в зимних условиях 2022-2023 гг.

Докл.: директор МУП «ЕСКХ Зарайского района».

Октябрь

1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск.

Докл.: Шестаков К.Н. – начальник юридического отдела администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением.
Ноябрь

1. Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и собственников жилых помещений в многоквартирных домах в городском округе Зарайск Московской области.

Кочергаева Л.А. – первый заместитель главы администрации Зарайского муниципального района.
Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

2. Об установлении платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений, проживающих в муниципальном жилищном фонде.

Кочергаева Л.А. – первый заместитель главы администрации Зарайского муниципального района.
Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

3. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского округа  Зарайск от 16.12.2021г. №81/1 «О бюджете городского округа Зарайск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Докл.: Морозова Л.Н.  – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

4. О проведении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете городского округа Зарайск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
Докл.: Морозова Л.Н. – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

5. О базовой ставке арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа Зарайск Московской области, на 2023 год.

Докл.: Толмачева Ю.О. - Председатель комитета по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

6. О базовой ставке арендной платы за муниципальное имущество на 2023 год.

Докл.: Толмачева Ю.О. - Председатель комитета по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

7. О внесении дополнений в Программу приватизации муниципального имущества.
Докл.: Толмачева Ю.О. - Председатель комитета по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

8. Об итогах работы агропромышленного комплекса, в том числе уборочной кампании 2022 года в городском округе Зарайск Московской области.

Докл.: Евдокимова И.В. - начальник отдела сельского хозяйства городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по развитию промышленности и сельского хозяйства, строительству, транспорту и связи.

Декабрь
1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского округа  Зарайск от 16.12.2021г. №81/1 «О бюджете городского округа Зарайск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Докл.: Морозова Л.Н.  – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

2. О бюджете городского округа Зарайск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
Докл.:

Кочергаева Л.А. – первый заместитель главы администрации Зарайского муниципального района.
Морозова Л.Н. – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянные депутатские комиссии.

3. О предоставлении льгот по арендной плате за нежилые помещения и земельные участки на 2023 год.

Докл.: Толмачева Ю.О. - Председатель комитета по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

4. О финансовом состоянии МУП «ЕСКХ Зарайского района».

Докл.:  директор МУП «ЕСКХ Зарайского района».

Постоянная депутатская комиссия по развитию социальной сферы, ЖКХ и благоустройству.
5. Об утверждении коэффициента-дефлятора на 2023 год.

Докл.: Толмачева Ю.О. - Председатель комитета по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

6. О предоставлении дотации на питание обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Зарайск с 01.01.2022г.

Докл.:  управление образования администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по развитию социальной сферы, ЖКХ и благоустройству.

7. Об информации о деятельности МБУ «Центр инвестиций и устойчивого развития городского округа Зарайск».
Докл.: директор МБУ «Центр инвестиций и устойчивого развития городского округа Зарайск».

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету (председатель Юркова И.А.).

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru